平成25年９月６日

各 位

静岡県静岡市葵区常磐町二丁目４番地の25

会 社 名 ヨシコン株式会社

代表者名 代表取締役社長 吉田 立志

 （ＪＡＳＤＡＱコード番号5280）

問合せ先 代表取締役副社長 吉田 尚洋

 （TEL．054－205－6363）

みやこ土木株式会社に対する債権の取立不能のおそれに関するお知らせ

当社の取引先であるみやこ土木株式会社（以下「みやこ土木㈱」という。）の連帯保証人である中日本総合

開発株式会社（以下「中日本総合開発㈱」という。）が、平成２５年９月６日付けで静岡地方裁判所より破産

手続開始決定をされました。

みやこ土木㈱と中日本総合開発㈱は代表取締役が同一人物であり、みやこ土木㈱についても破産手続きが開

始されるおそれがあります。

つきましては、みやこ土木㈱に対する債権について、以下のとおり取立不能又は取立遅延のおそれが生じま

したので、お知らせいたします。

１．相手方の概要

（１） 名 称 みやこ土木株式会社

（２） 所 在 地 京都府相良郡精華町大字植田小字堂ヶ島７７番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 松井利光

（４） 事 業 内 容 土木工事業

（５） 資 本 金 40,000千円

（６） 設 立 年 月 日 昭和46年２月８日

（７） 連 結 純 資 産 把握をしていないため、記載しておりません。

（８） 連 結 総 資 産 把握をしていないため、記載しておりません。

（９） 大株主及び持株比率 把握をしていないため、記載しておりません。

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係
2,872,112 千円の金銭消費貸借契約を締結しておりま

す。
（10）

上 場 会 社 と

相 手 方 の 関 係

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

２．連帯保証人の概要

（１） 名 称 中日本総合開発株式会社

（２） 所 在 地 静岡県静岡市駿河区丸子６８８９番地の１

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 松井利光

（４） 事 業 内 容 採石、砂利及び砂の採取販売

（５） 資 本 金 10,000千円

（６） 設 立 年 月 日 昭和63年５月６日

（７） 連 結 純 資 産 把握をしていないため、記載しておりません。

（８） 連 結 総 資 産 把握をしていないため、記載しておりません。

（９） 大株主及び持株比率 把握をしていないため、記載しておりません。

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 当社が砂利及び砂の仕入れを行っております。 （10）
上 場 会 社 と

連帯保証人の関係
関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

３．みやこ土木株式会社に対する債権の種類及び金額

債権の種類 金 額 連結純資産に対する割合

貸出金 2,872,112,646円 １５．３％

合 計 2,872,112,646円 １５．３％

（注）当社は平成２４年１２月２７日にみやこ土木㈱に対する債権をＴａｔｓｕ合同会社より譲受けましたが、

譲受金額は上記額面金額の約２０分の１の金額であります。

４．今後の見通し

当社は、譲受金額に相当する下記記載の不動産を既に取得（含む自己競落）しており、当社が保有する債権

は不動産によって保全されております。

したがって、当該発生事実による当社業績に与える影響はありません。

【不動産の概要】

 静岡県静岡市駿河区丸子６８８３他  山林、雑種地他  約８６０，０００㎡

以 上

（参考）

【当期連結業績予想（平成25年４月30日公表分）及び前期連結実績】 （百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成26年３月期）
21,300 2,450 2,400 1,450

前期連結実績

（平成25年３月期）
18,113 2,130 2,102 1,281